[image: image1.png]

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ

ТЕРБУНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

	от 31.12.2011
	№
	744

	          с. Тербуны

Об утверждении перечня муниципальных услуг

(работ) оказываемых (выполняемых)
 находящимися в введении отдела образова-

ния и молодежной политики администрации

Тербунского района бюджетными и автономны-

ми учреждениями в качестве основных видов

деятельности.
В соответствии с постановлением администрации Тербунского муниципального района от 04.10.2010 г. № 96 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Тербунского муниципального района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», приказываю:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении отдела образования и молодежной политики администрации Тербунского муниципального района  бюджетными и автономными учреждениями в качестве основных видов деятельности согласно приложению.

  2. Признать утратившим силу приказ начальника отдела и молодежной политики администрации района  от 31.12.2009 г. № 722  «Об утверждении перечня муниципальных услуг  (работ) оказываемых (выполняемых) с 01.01.2011 года находящимися в введении отдела образования и молодежной политики администрации Тербунского района».

   3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела образования и молодежной политики администрации  района Бородкину Т.Н.

Начальник отдела

В.С.Лесных
Приложение    к приказу

начальника отдела

      от   31.12.2010 г.  №  744
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении отдела образования и молодежной политики администрации Тербунского муниципального района бюджетными и автономными учреждениями в качестве основных видов деятельности.
	№
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Перечень и единицы изменения показателей объема муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименования муниципальных  учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)1

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Услуги по предоставлению обучения, воспитания и содержания детей в дошкольных образовательных учреждениях, реализующих программу дошкольного образования общеразвивающего вида
	Дети  в возрасте от 1 года до 7 лет
	человек
	Требования к качеству условий предоставления услуги
	*МАДОУ общеразвивающего вида

детский сад «Солнышко» с. Тербуны

	1.Доля аттестованных педагогических работников от общего количества педагогических работников

	2.Доля невыполненных предписаний Роспотребнадзора, Госпожнадзора, Рособрнадзора от общего количества предписаний

	Требования к качеству процесса предоставляемой услуги

	3. Выполнение образовательной программы

	Требования к качеству результатов предоставления услуги

	4. Доля участия детей в муниципальных, региональных, всероссийских мероприятиях от общего количества учащихся *
5. Доля потребителей муниципальной услуги, удовлетворенных качеством оказания муниципальной услуги, от количества потребителей определяемая на основе опросов потребителей

	2
	Услуги по предоставлению обучения, воспитания и содержания детей в дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	Дети  в возрасте от 1 года до 7 лет
	человек
	Требования к качеству условий предоставления услуги
	*МБДОУ детский сад «Колокольчик» с. Тербуны

* МБДОУ детский сад «Ромашка» с. Тербуны

* МБОУ СОШ с. Б-Поляна

* МБОУ СОШ с. Борки

* МБОУ СОШ с. В - Поляна

* МБОУ ООШ с. Солдатское

* МБОУ СОШ  с углубленным

изучением отдельных предметов с. Тербуны

* МБОУ СОШ с. Тульское

* МБОУ СОШ с. М-Николаевка

* МБОУ СОШ с. Новосильское

 *МБОУ СОШ с. 2-Тербуны

* МБОУ СОШ с. Казинка

	1.Доля аттестованных педагогических работников от общего количества педагогических работников

	2.Доля невыполненных предписаний Роспотребнадзора, Госпожнадзора, Рособрнадзора от общего количества предписаний

	Требования к качеству процесса предоставляемой услуги

	3. Выполнение образовательной программы

	Требования к качеству результатов предоставления услуги

	4. Доля участия детей в муниципальных, региональных, всероссийских мероприятиях от общего количества учащихся *

	5. Доля потребителей муниципальной услуги, удовлетворенных качеством оказания муниципальной услуги, от количества потребителей определяемая на основе опросов потребителей

	3
	Услуги по предоставлению начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, обучение на дому, в том числе с применением дистанционных образовательных технологий
	население в возрасте от 6 до 18 лет
	человек

	Требования к качеству условий предоставления услуги
	* МБОУ СОШ с. Б-Поляна

* МБОУ СОШ с. Борки

* МБОУ СОШ с. В-Поляна

* МБОУ СОШ с. М-Николаевка

* МБОУ СОШ с. Новосильское

* МБОУ ООШ с. Солдатское

* МБОУ СОШ  с углубленным изучением отдельных предметов с. Тербуны

* МБОУ СОШ с. 2 – Тербуны

* МБОУ СОШ с. Тульское

* МБОУ СОШ с. Казинка

	1.Доля аттестованных педагогических работников от общего количества педагогических работников

	2.Доля невыполненных предписаний Роспотребнадзора, Госпожнадзора, Рособрнадзора от общего количеста предписаний

	3. Доля численности учащихся, занятых социальной практикой от общего числа учащихся (показатель условий для социализации услуг)*

	4.Оснащенность учебного процесса (по ФГОС) и оборудования учебных помещений в соответствии с утвержденным перечнем

	Требования к качеству процесса предоставляемой услуги

	5. Выполнение образовательной программы

	Требования к качеству результатов предоставления услуги

	6. .Доля учащихся сдавших ГИА (государственную итоговую аттестацию) от общего числа сдававших

	7. Доля учащихся сдавших ЕГЭ от общего числа сдававших

	8. Доля участия детей в муниципальных, региональных, всероссийских мероприятиях от общего количества учащихся*

	9. Доля потребителей муниципальной услуги, удовлетворенных качеством оказания муниципальной услуги, от количества потребителей определяемая на основе опросов потребителей

	4
	Услуги по предоставлению начального, основного общего специального (коррекционного) образования детям с ограниченными возможностями (8-го вида) здоровья
	население в возрасте от 6 до 18 лет

	Требования к качеству условий предоставления услуги
	МБОУ СОШ  с углубленным изучением отдельных предметов с. Тербуны

	1.Доля аттестованных педагогических работников от общего количества педагогических работников

	2.Доля невыполненных предписаний Роспотребнадзора, Госпожнадзора, Рособрнадзора от общего количеста предписаний

	Требования к качеству процесса предоставляемой услуги

	2. Выполнение образовательной программы

	Требования к качеству результатов предоставления услуги

	3. Доля учащихся,  освоивших образовательную программу от общего количества учащихся с ограниченными возможностями

	4. Доля потребителей муниципальной услуги, удовлетворенных качеством оказания муниципальной услуги, от количества потребителей определяемая на основе опросов потребителей

	5
	Услуги по предоставлению, основного общего, среднего (полного) общего образования по углубленной программе отдельных предметов в том числе в профильное обучение в 10-11 классах
	население в возрасте от 10 до 18 лет
	человек
	Требования к качеству условий предоставления услуги
	МБОУ СОШ  с углубленным изучением отдельных предметов с. Тербуны

	1.Доля аттестованных педагогических работников от общего количества педагогических работников

	2.Доля невыполненных предписаний Роспотребнадзора, Госпожнадзора, Рособрнадзора от общего количеста предписаний

	3. Доля численности учащихся, занятых социальной практикой от общего числа учащихся(показатель условий для социализации услуг)*

	Требования к качеству процесса предоставляемой услуги

	4. Выполнение образовательной программы

	Требования к качеству результатов предоставления услуги

	5. Доля учащихся сдавших ГИА (государственную итоговую аттестацию) от общего числа сдававших

	6. Доля учащихся сдавших ЕГЭ от общего числа сдававших

	7. Доля выпускников 9 классов, продолживших обучение в профильных группах в 10 классе от общего количества учащихся 9-х классов

	8. Доля участия детей в муниципальных, региональных, всероссийских мероприятиях от общего количества учащихся*

	9. Доля потребителей муниципальной услуги, удовлетворенных качеством оказания муниципальной услуги, от количества потребителей определяемая на основе опросов потребителей

	6
	Услуги по предоставлению дополнительного образования
	население в возрасте от 6 до 18 лет
	человек
	Требования к качеству условий предоставления услуги
	*МБОУ ДОД   «Центр внешкольной работы с детьми и подростками»

*МБОУ СОШ  с углубленным изучением отдельных предметов с. Тербуны

 *МБОУ СОШ с. 2 – Тербуны

	1.Доля аттестованных педагогических работников от общего количества педагогических работников

	2.Доля невыполненных предписаний Роспотребнадзора, Госпожнадзора, Рособрнадзора от общего количеста предписаний

	3. Доля  учащихся, ставших участниками  муниципальных,  региональных, всероссийских мероприятий от общего количества учащихся в учреждении*

	Требования к качеству процесса предоставляемой услуги

	4. Выполнение образовательной программы

	Требования к качеству результатов предоставления услуги

	5. Доля участия детей в муниципальных, региональных, всероссийских мероприятиях от общего количества учащихся*

	6. Доля потребителей муниципальной услуги, удовлетворенных качеством оказания муниципальной услуги, от количества потребителей определяемая на основе опросов потребителей

	3. Укомплектованность кадрами, соответствующими квалифика-ционным характеристикам долж-ностей работников образования

	4. Доля педагогических работников, прошедших повышение квали-фикации в течение года, от общего количества педагогических работников

	5. Наличие в учреждении следующих видов благоустройства, соответствующая требованиям СанПиН: горячего и холодного водоснабжения, туалетов, канализации

	6. Отсутствие жалоб на качество предоставляемой услуги

	7. Удовлетворенность населения качеством  услуг начального общего,   основного общего,  среднего (полного) общего образования, специального (коррекционного) образования

образования

	7
	Услуги по предоставлению осуществления материально-технического и организационно-методического обеспечения муниципальных учреждений
	учреждения подведомственные отделу образования и молодежной политики администрации Тербунского муниципального района

	единиц
	1. Доля учреждений образования, охваченных услугами по осуществлению материально-технического обеспечения
	* МБУ «Центр ресурсного обеспечения муниципальных учреждений Тербунского района Липецкой области»

	2. . Доля учреждений образования, охваченных услугами организационно-методического обеспечения

	3. Количество заключенных муниципальных контрактов, договоров

	4. Количество жалоб на одного занятого